Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 4 «Улыбка»

ПРИКАЗ

От 14.02.2023                                                                                                                        № 33

г. Рассказово

О предоставлении мер социальной поддержки воспитанникам МБДОУ «Детский сад

№ 4 «Улыбка»

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением администрации города Рассказово от

10.02.2023 № 229 «Об освобождении от родительской платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми мобилизованных граждан в

муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного

образования», и приказом № 31 от 06.02.2023 «О внесении изменений в Положение об

оказании платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 4 «Улыбка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Освободить от родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми мобилизованных граждан до окончания военной службы, в

МБДОУ «Детский сад № 4 «Улыбка», реализующих программы дошкольного

образования.

Предоставить с 01.02.2023  и до окончания периода военной службы лиц, призванных по

частичной мобилизации, воспитанникам из перечня согласно приложению № 1 к

настоящему приказу:

 бесплатные услуги по присмотру и уходу;

 бесплатное обучение по программам дополнительного образования.

2. Заведующему Борзовой Л.Н.:

 заключить с родителями обучающихся дополнительные соглашения к договорам

дошкольного образования в части оплаты услуг;

 заключить с родителями обучающихся дополнительные соглашения к договорам

о реализации программ дополнительного образования в части оплаты услуг.

3. Документоведу Исаевой М.А. ознакомить с настоящим приказом работников, в нем

указанных, и разместить настоящий приказ на информационном стенде.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад №4 «Улыбка»                         Л.Н. Борзова

С приказом ознакомлены:

                                                                                 Приложение № 1

                                                                                        к приказу МБДОУ «Детский сад № 4 «Улыбка»

                                                                                        от 14.02.2023 № 33

Список обучающихся МБДОУ «Детский сад № 4 «Улыбка», которым предоставлены

меры социальной поддержки

№

п/п

Ф.И.О. обучающегося Группа Воспитатели

1 Корабельникова Арина

Владимировна

1 Ванина Ирина Львовна

Финогенова Ольга Александровна

2 Лосев Михаил Павлович 1 Ванина Ирина Львовна

Финогенова Ольга Александровна

3 Трофимова Елизавета Олеговна 2 Балашова Светлана Евгеньевна

Шишова Светлана Александровна

4 Болтнева Валерия Сергеевна 2 Балашова Светлана Евгеньевна

Шишова Светлана Александровна

5 Казьмина Анастасия Дмитриевна 3 Измайлова Равза Маиновна

Шатовкина Алевтина Александровна

6 Корабельников Иван Владимирович 6 Филозоф Любовь Александровна

Шишова Светлана Александровна

	От 14.02.2023                                                                                                                        № 33

		2023-10-16T14:51:25+0300
	Борзова Любовь Николаевна
	Я являюсь автором этого документа